[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

Решение

с. Мельниково

10.07.2012г.                                                                                                     № 150
О принятии к сведению информации

«О работе ОАО «Управляющая компания «Ресурс»

Рассмотрев и обсудив представленную информацию «О работе ОАО «Управляющая компания «Ресурс»,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

Принять к сведению информацию «О работе ОАО «Управляющая компания «Ресурс».

И.о. Главы  Шегарского района                                 С.И. Меденцев

                           Информация о работе ОАО «УК «Ресурс» за 2011 год
Наименование Общества: открытое акционерное общество «Управляющая компания «Ресурс».

Сведения о государственной регистрации Общества: свидетельство о внесении в государственный реестр юридических лиц за основным государственным регистрационным номером – 1047000389930 от 10.06.2004г.

Юридический адрес и местонахождения Общества (совпадают): 636130, Российская Федерация, Томская область, Шегарский
 район, с. Мельниково, ул. Московская, д. 17, офисы 312-313.

Почтовый адрес Общества: 636130, РФ, Томская обл., с. Мельниково, ул. Московская, 17.
Сайт, используемый Обществом для раскрытия информации в сети Интернет: http://uk-resurs.tomsk.ws
Основной вид деятельности Общества: сдача внаем собственного недвижимого имущества.

Размер уставного капитала: 3 430 000 (Три миллиона четыреста тридцать тысяч) руб.

Общее количество акций: 34 300 штук, из них обыкновенных именных акций 34 300 штук. Номинальная стоимость обыкновенных именных акций: 100 (Сто) руб.    Государственный регистрационный номер выпуска обыкновенных именных акций: 1 – 01 – 11831 - F.

Доля Российской Федерации в уставном капитале: отсутствует.

Доля муниципального образования «Шегарский район» в уставном капитале 69,97%, в том числе: доля МО «Шегарский район» по обыкновенным именным акциям 69,97; доля акционеров (физических лиц) 30,03%.
 Деятельность ОАО «УК «Ресурс».   В 2011 году общий доход Общества составил 5975 тыс. руб. (2010 – 4072 тыс. руб. +27%), доход от сдачи в аренду коммерческой недвижимости составил 5183 тыс. руб. (2010 - 4072 тыс. руб. +27%). Доход от продажи собственного имущества 608 тыс.руб. доходы от услуг бани – 184 тыс. руб. (2010 – 215 тыс. руб. -14%). Снижение доходов от услуг бани объясняется увеличением количества благоустроенного жилья. На сегодняшний день средняя посещаемость бани составляет 120 человек в месяц. Деятельность бани убыточна, наши обращения в органы местного самоуправления и представительный орган (Думу района) отклика не нашли.
В бухгалтерском учете Общество применяет две системы налогообложения – УСН (сдача в аренду помещений) и ЕНВД (услуги бани).
В структуре доходов за 2011 год доходы от сдачи в аренду недвижимости (УСН) составляют 86,7% , доходы от оказания услуг бани  2011 – 3,1%. Доходы от продажи собственного имущества  10,2%.

Финансовая деятельность Общества по итогам 2011г. Впервые с момента создания общества (2004 год), компания сработала без убытков. Этому способствовала частичная продажа имущества 627 тыс. руб. Общая прибыль составила 1295 тыс. руб. Из данных средств погашены: заем кооперативу «Наш путь» 266 тыс. руб.; выплачена кредиторская задолженность поставщикам на сумму 155 тыс.руб.; проведены ремонт парной в бане, ремонт системы отопления в здании Московская 17, устройство пандуса, замена оконных блоков на пластиковые, ремонт кабинетов, монтаж системы пожарной сигнализации на общую сумму 245 тыс. руб. На благоустройство было потрачено 42 тыс. руб., закуплена компьютерная техника и лицензионная программа для бухгалтерии на сумму 68 тыс. руб., а также на покрытие убытков прошлых периодов. Было выплачено налогов всех уровней за 2011 год 1082 тыс.руб., за 2010 год 668 тыс. руб. Увеличение налоговых платежей также  связано с перерасчетом налогов прошлых периодов. Убытки по услугам бани составили за 2011 год; 383 тыс. руб.

В 2011 году была проведена аудиторская проверка ООО «Информационно-адиторский центр «ТАИРС-аудит». Заключение: бухгалтерская отчетность отражает достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение организации ОАО «УК «Ресурс» по состоянию на 31 декабря 2011 года, результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движения денежных средств за 2011 год в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности.
Необходимые  мероприятия. Требуется: капитальный ремонт системы отопления, водоснабжения, канализирования здания по ул. Московской 17; капитальный ремонт системы электроснабжения здания по ул. Московской 17;  проведение ремонтных работ - замена кровли зданий по ул. Московской 15 и 17; изыскание денежных средств на капитальный ремонт здания по ул. Чапаева, д. 54, стр.1. На все работы требуется от 15 до 17 мл. руб.

Финансовые риски: затруднение доступа к кредитам; возможное увеличение темпа инфляции, что может потребительский спрос и негативно отразиться на доходах;  рост тарифов на коммунальные услуги, вследствие чего возможное увеличение расходов.
Правовые риски могут возникнуть вследствие прогнозируемого изменения  государственного регулирования в области налогов, рынка ценных бумаг и акционерных отношений. Риск введения новых требований к налоговому учету и налоговой отчетности, что может привести к необходимости понести издержки на обучение новых специалистов.
 Риски, связанные с изменениями в законодательстве в области рынка ценных бумаг и акционерных отношений. Риск роста затрат вследствие ужесточения требований к открытым АО в плане раскрытия информации, перехода на международную систему финансовой отчетности, оборота ценных бумаг и т.п.

PAGE
1